



EESTI VABARIIK  
MAARDU LINNAVOLIKOGU

**ISTUNGI PROTOKOLL**

Maardu

22.11.2021 nr 13

Algus 12<sup>00</sup>, lõpp 13<sup>20</sup>

**Juhatas:** Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra

**Protokollis:** Anna Platonov

**Võtsid osa:** Ailar Lyra, Pavel Kuusik, Vassili Muhhin, Eduard Tanvel, Pavel Arhipov, Erika Tiganik, Ants Raudla, Larissa Voitko, Riina Läll, Roman Filiptšik, Olga Naydenova, Jekaterina Semenova, Natalja Vlassova, Jelena Jevstafiadi, Nikolai Degtjarenko, Margit Väikmeri, Inga Antonova, Liidia Bodnar, Natalia Kurževa, Jaana Kilk

**Puudus:** Jevgeni Golovatš

**Kutsutud:** Vladimir Arhipov – linnapea, Julia Saveljeva – linnasekretär, Jelena Visbek – rahandusosakonna juhataja, Kadi Orm – jurist, Jelena Katsuba – avalike suhete osakonna juhataja, Aurika Sin – abilinnapea, Neeme Sild – õigusnõunik, Pavel Ivanov – Maardu Linna Haldusbüroo juhataja, Andres Põdra - linna arengu- ja majandusosakonna juhataja

**Kohalolijad:** Roman Silla – operaator, Daniil Kurakin - Maardu Hääle press

Volikogu esimees tutvustas istungi päevakorra projekti:

- 1. Maardu linna 2022. aasta II lisaeelarve I lugemine**  
*Ettekandja: rahandusosakonna juhataja Jelena Visbek*  
*Kaasettekandja: eelarve- ja majanduskomisjoni esimees Ants Raudla*
- 2. Maardu linna jäätmehoolduseeskiri**  
*Ettekandja: linna arengu- ja majandusosakonna juhataja Andres Põdra*  
*Kaasettekandja: eelarve- ja majanduskomisjoni esimees Ants Raudla*
- 3. Pädevuse delegeerimine**  
*Ettekandja: õigusnõunik Neeme Sild*  
*Kaasettekandja: eelarve- ja majanduskomisjoni esimees Ants Raudla*
- 4. Maltsa põik, Maltsa tee lõik 1, Maltsa tee lõik 2, Raudürdi tee lõik 2 kinnisasjade tasuta omandamine**  
*Ettekandja: jurist Kadi Orm*  
*Kaasettekandja: eelarve- ja majanduskomisjoni esimees Ants Raudla*
- 5. Tervisespordi ürituse toetamine**  
*Ettekandja: Maardu Linna Haldusbüroo juhataja Pavel Ivanov*  
*Kaasettekandja: kultuuri- ja spordikomisjoni aseesimees Pavel Kuusik*
- 6. Maardu Linnavolikogu eelarve –ja majanduskomisjoni aruanne**  
*Ettekandja: eelarve- ja majanduskomisjoni esimees Ants Raudla*

7. **Maardu Linnavolikogu sotsiaal –ja tervishoiukomisjoni aruanne**  
*Ettekandja: sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni esimees Riina Läll*
8. **Maardu Linnavolikogu haridus –ja noorsookomisjoni aruanne**  
*Ettekandja: haridus –ja noorsookomisjoni esimees Erika Tiganik*
9. **Maardu Linnavolikogu Muuga ja Maardu järveäärse piirkonna komisjoni aruanne**  
*Ettekandja: Muuga ja Maardu järveäärse piirkonna komisjoni esimees Roman Filiptšik*

Küsimusi, ettepanekuid ja täiendusi päevakorra projekti kohta ei esitatud.

Ailar Lyra pani päevakorra kinnitamise hääletamisele.

**OTSUSTATI** (ühehäälselt): päevakord kinnitada.

Nikolai Degtjarenko tuli istungile kell 12:04.

Margit Väikmeri teatas, et soovib istungi lõpus teha avalduse.

### **Päevakorrapunkt 1**

#### **Maardu linna 2022. aasta II lisaeelarve I lugemine**

**KUULATI:** rahandusosakonna juhataja Jelena Visbek selgitas lisaeelarve koostamise vajaduse asjaolusid. 2022. a. II lisaeelarve põhitegevuse tulud moodustavad 1,9 mljn eurot ja koosnevad järgmistest komponentidest:

- 1) kasvavate maksutulude laekumine;
- 2) kaupade ja teenuste müük;
- 3) saadavad toetused, millest kõige suuremad toetused on seotud toimetulekutoetuse summaga ja Haridus- ja Teadusministeriumilt saadava toetusega Ukraina laste lasteaia- ja koolikoha kulude katmiseks.

Põhitegevuse kulud ja investeerimistegevus suurenevad summani 28,7 mljn. Põhitegevuse kuludes on kõige suuremad muudatused seotud haridus- ja sotsiaalkaitse sektoritega. On muutunud ka investeerimistegevuse maht, seoses sõlmitud lepinguga sotsiaal- ja planeerimiseks ja ehitamiseks ning Maardu Gümnaasiumi projekteerimistöödega.

2022. aasta põhitegevuse tulude maht on 25 748 239 eurot.

2022. aasta põhitegevuse kulude maht on 25 658 555 eurot.

Põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe moodustab põhitegevuse tulemi summas 89 684 eurot.

2022. aasta investeerimistegevuse maht on 3 044 705 eurot.

2022. aasta finantseerimistegevuse maht on 1 624 009 eurot.

N. Degtjarenko tõi välja, et lähtudes lisast 2 sotsiaalvaldkonna kulud kahanevad, aga seletuskiri ütleb, et hoopis suurenevad. Ta soovis teada, millest selline vastuolu tingitud on.

J. Visbek vastas, et suurenenud on sotsiaalkaitse toetused. Küll aga läheb sotsiaalvaldkonna alla ka sotsiaal- ja ehitus, millele tehtavad kulutused kanduvad järgmisse aastasse.

I. Antonova soovis teada, miks on eelarves eraldi välja toodud nõ religiooni rida ja kui palju religiooni rahastatakse?

J. Visbek vastas, et eelarves olevad nimetused tulenevad riigi raamatupidamise kontoplaanist ja neid ei ole võimalik muuta. Lisa 3 sisu näitab, et eraldi religioonile mõeldud eraldisi eelarves ei ole.

Nikolai Degtjarenko soovis teada, kui palju Maardu linn kulutab raha Ukraina põgenike peale? Jelena Visbek vastas, et esialgne summa oli 30000 eurot. Raha läheb toidupanga kaudu toiduabile ja toimetulekutoetustele. Sotsiaalkindlustusametilt on saadud üürikulude toetus Ukraina sõjapõgenikele summas 46 000 eurot. Haridusministeeriumilt on saadud toetus munitsipaalkoolidele ja lasteaedadele Ukrainast saabunud sõjapõgenikest lastele hariduse tagamise võimaldamiseks summas 301 000 eurot, samuti on eraldatud 22 050 eurot Ukraina sõjapõgenikest 7-19 aastaste noorte kohanemiseks eesti keele ja kultuuriruumiga.

N. Degtjarenko mainis repliigi korras, et ehk tuleks kaaluda linnaeelarvesse suuremate ressursside lisamist.

J. Visbek teavitas, et kõik ukrainlased, kes tulevad Maardu linna ja saavad Eesti isikukoodi, saavad kõik samu sotsiaaltoetusi, mida teisedki.

Kaasettekandja, eelarve- ja majanduskomisjoni esimees Ants Raudla teatas, et komisjon arutas esitatud küsimuse läbi ning toetab teise lisaeelarve esimese lugemise lõpetamist.

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.

Volikogu esimees pani hääletusele lõpetada Maardu linna 2022. aasta II lisaeelarve vastuvõtmine I lugemine ja suunata esitatud eelnõu II lugemisele muudatusettepanekute tegemise tähtajaga 05.12.2022.

**OTSUSTATI** (17 poolt, 3 erapooletut): lõpetada Maardu linna 2022. aasta II lisaeelarve vastuvõtmine I lugemine ja suunata esitatud eelnõu II lugemisele muudatusettepanekute tegemise tähtajaga 05.12.2022.

## **Päevakorrapunkt 2**

### **Maardu linna jäätmehoolduseeskiri**

**KUULATI:** linna arengu- ja majandusosakonna juhataja Andres Põdra tegi jäätmehoolduseeskirja eelnõust ülevaate.

N. Degtjarenko soovis teada, kas antud eelnõu koostamisel küsiti arvamust ka Maardu linna elanikelt? A. Põdra vastas, et elanike arvamustega on arvestatud. See sisend on saadud pikema aja jooksul elanike konkreetsete pöördumistega linnavalitsuse poole jäätmemajanduse teemadel.

I. Antonova küsis, kas ollakse veendunud, et uus jäätmehoolduseeskiri lahendab prügiväljaveoga esinenud probleemid.

A. Põdra vastas, et tema hinnangul väljaveoga probleeme ei ole. Linnas on korraldatud jäätmevedu. Kui on tekkinud probleem, siis on linn reageerinud. Teistes omavalitsustes on korteriühistute ülesanne suhelda jäätmekäitlejaga. Nt teavitada neid, kui jäätmemahutitega on probleem.

Kaasettekandja, eelarve- ja majanduskomisjoni esimees Ants Raudla teatas, et komisjon arutas esitatud küsimuse läbi ning toetab eelnõu kinnitamist.

N. Degtjarenko tõi oma sõnavõtus välja, et oluline on avalikkuse kaasamine.

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.

Volikogu esimees pani määruse eelnõu hääletusele.

**OTSUSTATI** (18 - poolt, 2 - erapooletut): võtta vastu määrus Maardu linna jäätmehoolduseeskiri (määrus nr 25, 22.11.2022).

### **Päevakorrapunkt 3**

#### **Pädevuse delegeerimine**

**KUULATI:** õigusnõunik Neeme Sild tegi eelnõust ülevaate.

N. Degtjarenko soovis teada, milleks on selline pädevuse delegeerimine vajalik? Miks võetakse volikogult õigus arutada antud küsimust?

N. Sild vastas, et see võimaldab operatiivsemalt reageerida. Geoloogiliste uuringute teemad võivad jõuda kohtusse, see on rohkem linnavalitsuse töö. Geoloogiliste uuringute taotluste puhul on tegemist avaliku menetlusega, kõik dokumendid on Keskkonnaameti infosüsteemis.

N. Degtjarenko küsis, mis põhjusel linnavalitsus püüab takistada geoloogilisi uuringuid?

N. Sild vastas, et linnaline keskkond ei ole see, kus oleks vaja veel uuringuid teostada ja karjääre rajada. Kui Eesti riik peab uurimist ja kaevandamist Maardu linna territooriumil vajalikuks ning selleks on olemas avalik huvi, siis saab vabariigi valitsus sellise otsuse teha.

Margit Väikmeri tõi välja, et volikogu liikmed, volikogude komisjonid peaksid olema otsustesse kaasatud ning kursis linnavalitsuse tegevusega.

N. Sild vastas, et alati on linnavalitsuselt võimalik informatsiooni saada

Kaasettekandja, eelarve- ja majanduskomisjoni esimees Ants Raudla teatas, et palub komisjoni nimel otsuse eelnõu volikogu poolt toetada.

N. Degtjarenko tõi oma sõnavõttus välja, et Keskerakonna fraktsiooni toel vähendatakse volikogus arutavate küsimuste hulka. Nemad seda ei toeta.

N. Sild tõi repliigi korras välja, et volikogul on alati midagi arutada, sest Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduses § 22 lg 1 sätestab pädevused, mis ei ole delegeeritavad.

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.

Volikogu esimees pani otsuse eelnõu hääletusele.

**OTSUSTATI** (17 poolt, 3 vastu): kiita heaks otsus Pädevuse delegeerimine (otsus nr 37, 22.11.2022)

### **Päevakorrapunkt 4**

#### **Maltsa põik, Maltsa tee lõik 1, Maltsa tee lõik 2, Raudürdi tee lõik 2 kinnisasjade tasuta omandamine**

**KUULATI:** jurist Kadi Orm tegi eelnõust ülevaate.

N. Degtjarenko soovis teada, kas linnavalitsus arutas seda küsimust ka piirkonna majade omanikega?  
K. Orm vastas, et tasuta omandamine toimubki selle piirkonna kinnistute omanikelt. Omanikud olid nõus.

Kaasettekandja, eelarve- ja majanduskomisjoni esimees Ants Raudla teatas, et palub komisjoni nimel otsuse eelnõu volikogu poolt toetada.

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.

Volikogu esimees pani otsuse eelnõu hääletusele.

**OTSUSTATI** (ühehäälselt): kiita heaks otsus Maltza põik, Maltza tee lõik 1, Maltza tee lõik 2, Raudürdi tee lõik 2 kinnisasjade tasuta omandamine (otsus nr 38, 22.11.2022)

## **Päevakorrapunkt 5**

### **Tervisespordi ürituse toetamine**

**KUULATI:** Maardu Linna Haldusbüroo juhataja Pavel Ivanov tegi ülevaate eelnõust Tervisespordi ürituse toetamine.

N. Degtjarenko küsis, kas Maardu linnavalitsus kaalus kõiki riske, mis kaasnevad lepingu sõlmimisega kolmeks aastaks konkursita MTÜ-ga, mis on loodud ja juhitud riigikogu liikme poolt?

P. Ivanov vastas, et kõike riske on kaalutud ja läbi räägitud.

N. Degtjarenko sõnas repliigi korras, et meie riigis on väga palju igasuguseid spordiga ning tervisejooksuga tegelevaid MTÜ-sid, kuid räägiti ainult kolmega. Kas see on läbipaistev protsess? Selle lepingu sõlmimine võib tekitada skandaali ka meedias.

P. Ivanov vastas, et antud üritus on seotud spordi, mitte poliitikaga.

Kaasettekandja, kultuuri- ja spordikomisjoni aseesimees Pavel Kuusik teatas, et komisjon toetab otsuse vastuvõtmist.

N. Degtjarenko küsis, kas komisjon arutas, kuidas on antud ürituse korraldamise kaudu võimalik lahendada linnas esinevaid narkootikumide kasutamise probleeme?

P. Kuusik vastas, et ei ole selge, kuidas on küsimus seotud päevakorrapunktiga, seega ta ei vasta.

N. Degtjarenko tõi oma sõnavõtus välja, et idee antud spordiürituse läbiviimiseks on hea. Kuid ta ei saavat aru, miks just see MTÜ. Läbi ei ole viidud konkurssi ega kaasatud eksperte. Samuti ei ole aru saada, kuidas linn tegeleb selle ürituse läbiviimisel narkomaania leviku piiramisega.

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.

Volikogu esimees pani otsuse eelnõu hääletusele.

**OTSUSTATI** (18 poolt, 2 erapooletut): kiita heaks otsus Tervisespordi ürituse toetamine (otsus nr 39, 22.11.2022)

## **Päevakorrapunkt 6**

### **Maardu Linnavolikogu eelarve –ja majanduskomisjoni aruanne**

**KUULATI:** eelarve- ja majanduskomisjoni esimees Ants Raudla tutvustas volikogu liikmetele eelarve- ja majanduskomisjoni aruannet (lisatud protokollile).

N. Degtjarenko küsis, kas komisjon arutas lisaks linnavalitsuse eelnõudele ka eneseinitsiatiivil teisi küsimusi.

A. Raudla vastas, et ei.

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.

**OTSUSTATI:** võtta informatsioon Maardu Linnavolikogu eelarve- ja majanduskomisjoni aruanne teadmiseks.

## **Päevakorrapunkt 7**

**KUULATI:** sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni esimees Riina Läll tutvustas volikogu liikmetele sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni aruannet (lisatud protokollile).

I. Antonova soovis teada, kas komisjonil on plaanis korraldada elanikega kohtumisi?

R. Läll vastas, et praegu selliseid kohtumisi plaanitud ei ole. Inimesed pöörduvad ise komisjoni liikmete poole küsimustega.

I. Antonova palus täpsustada, mis küsimustega inimesed pöörduvad?

R. Läll vastas, et nt toidupakkide kohta on küsitud, väga suuri probleeme ei ole komisjonile esitatud.

I. Antonova ütles, et tema hinnangul ei tea paljud inimesed komisjonist midagi.

N. Degtjarenko küsis, keda veel kaasab komisjon oma töös väljaspool linnavalitsust, nt ekspertiisi korraldamiseks?

R. Läll vastas, et aruandest on võimalik välja lugeda, et komisjon kutsub oma koosolekutele spetsialiste, nt politsei ja erinevad MTÜ-d.

I. Antonova küsis, millised eesmärgid püstitati, kuidas need täideti, kui juba poole aasta jooksul komisjonis ei ole ühtegi inimest, kes on otseselt seotud sotsiaalvaldkonnaga?

R. Läll vastas, et plaanis on uuel aastal komisjoni koosseisu uuendada.

I. Antonova soovis täpsustada, kuidas komisjoni koosolekud on aidanud probleeme lahendada?

R. Läll vastas, et nt selle aasta koosolekutel arutati toetuste maksmise küsimusi. Linnavalitsuse sotsiaalosakond on oma tegevuses arvestanud sotsiaalkomisjoniga.

N. Degtjarenko tõi välja, et kui tegemist ei ole eelnõuga, vaid aruandega, siis saab volinik küsida rohkem kui 2 küsimust?

A. Lyra vastas, et vastavalt töökorrale saab iga ettekande kohta esitada kaks küsimust. I. Antonova sai oma küsimustele vastused

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.

**OTSUSTATI:** võtta informatsioon Maardu Linnavolikogu sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni aruanne teadmiseks.

## **Päevakorrapunkt 8**

### **Maardu Linnavolikogu haridus –ja noorsookomisjoni aruanne**

**KUULATI:** haridus- ja noorsookomisjoni esimees Erika Tiganik tutvustas volikogu liikmetele haridus- ja noorsookomisjoni aruannet (lisatud protokollile).

N. Degtjarenko küsis, miks aruanne on nii lühike?

E. Tiganik vastas, et komisjoni tööga saab lähemalt tutvuda protokollide kaudu. Need on nähtavad dokumendiregistris.

A. Lyra teatas, et kõik komisjonide protokollid on avalikud.

N. Degtjarenko küsis, miks komisjon arutas läbi ainult linnavalitsuse eelnõud? Kas muid probleeme ei olegi?

Küsimusi delegeeriti A. Sinile, kes vastas, et linnavalitsusel on tihe koostöö komisjoniga. Palju küsimusi arutatakse ja lahendatakse ka koosolekute vahelisel ajal. Olulisemad otsused kajastuvad komisjoni protokollides.

N. Degtjarenko tõi oma sõnavõttus välja, et komisjonil on võimalik ise esitada eelnõusid, lahendada küsimusi. Praegu on näha, et komisjon vaatab läbi ainult linnavalitsuse eelnõusid. Samuti ei kaasata hariduseksperte. Peale protokollides sisalduva pole nende tegevusest mingit tagasisidet.

I. Antonova soovis teada, kas komisjonil on kavas arutada riigikeele omandamise küsimust?

E. Tiganik teatas, et ei ole hetkel valmis sellele küsimusele vastama.

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.

**OTSUSTATI:** võtta informatsioon Maardu Linnavolikogu haridus- ja noorsookomisjoni aruanne teadmiseks.

## **Päevakorrapunkt 9**

### **Maardu Linnavolikogu Muuga ja Maardu järveäärse piirkonna komisjoni aruanne**

**KUULATI:** Muuga ja Maardu järveäärse piirkonna komisjoni esimees Roman Filiptšik tutvustas volikogu liikmetele Muuga ja Maardu järveäärse piirkonna komisjoni aruannet (lisatud protokollile).

N. Degtjarenko küsis, kas on plaanis arutada teede küsimusi?

R. Filiptšik vastas, et see on plaanis.

N. Degtjarenko soovis teada, kas komisjonil on plaanis teha kohtumisi Muuga ja Maardu järveäärse piirkonna elanikega?

R. Filiptšik vastas, et ka seda on komisjonil plaanis teha.

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.

**OTSUSTATI:** võtta informatsioon Muuga ja Maardu järveäärse piirkonna komisjoni aruanne teadmiseks.

Ailar Lyra andis avalduse tegemiseks sõna Margit Väikmerile.

M. Väikmeri tegi sotsiaaldemokraatide nimel ettepaneku lisada Maardu kiriku territooriumil asuvale punamonumendile selgitav tahvel kolmes keeles, mis tooks välja, kes kannatasid teise maailma sõja tõttu.

Samuti esitas ta soovi, et kultuuri- ja ka esseisivate haridusteamade aruteludesse kaasataks eestlaseid.

Ailar Lyra tänas linnavolikogu liikmeid osavõtu eest ja kuulutas istungi lõppenuks. Järgmine istung toimub 20.12.2022

Ailar Lyra  
Esimees



Anna Platonov  
Protokollija